
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Об утверждении перечня 
образовательных организаций 
Чеченской Республики 
в целях внедрения цифровой 
образовательной среды в 2024 году

В целях обновления материально-технической базы 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций Чеченской Республики в 2024 году для внедрения цифровой 
образовательной среды в рамках региональных проектов, обеспечивающих 
достижение целей, показателей и результата федерального проекта 
«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций 
Чеченской Республики в которых планируется обновление материально- 
технической базы в целях внедрения цифровой образовательной среды в 
2024 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра А.Р. Усманова.

П Р И К А З

г. Грозный

Министр Х-Б.Б. Дааев



Приложение
образования
Республики
. № /У  1 4 '

Перечень образовательных организаций Чеченской Республики в которых планируется-ООновление 
материально-технической базы в целях внедрения цифровой образовательной среды в 2024 году

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование
населённого

пункта

Наименование 
образовательной 

организации 
(по уставу)

Юридический адрес 
образовательной 

организации

ИНН
организации

КПП
организации

Численн
ость

обучающ
ихся,
чел.

Малоко
мплетна

я
(да/нет)

1 2 3 4 5 8 9 10 12

1

Ачхой-
Мартановский

муниципальный
район

с. Ачхой-Мартан

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа г.Ачхой -  Мартан" 
Ачхой - Мартановского 
муниципального района

366612, Ачхой -
Мартановский
муниципальный район, с.
Ачхой-Мартан,
ул. X. Нурадилова, 160

2002002800 200201001 279 нет

2 Городской округ г. 
Грозный г. Грозный

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 
5" г. Грозного

364024, Чеченская 
Республика, г. Г розный, 
ул. Умара Кадырова, зд. 
37

2013010137 201301001 1523 нет

3

Ачхой-
Мартановский

муниципальный
район

с. Новый-Шарой

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Новый-Шарой"

366603, ЧР, Ачхой- 
Мартановский район, 
с. Новый-Шарой, ул. 
Школьная, 17

2002003346 200201001 325 нет



4

Ачхой-
Мартановский

муниципальный
район

с. Валерик»

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №3 имени Рамзана 
Ильясовича Гайрбекова 
с.Валерик

366608, Чеченская 
Республика, Ачхой- 
Мартановский р-н, с 
Валерик, ул. А. Кадырова, 
д.228а

2002005287 200201001 605 нет

5
Веденский

муниципальный
район

с. Агишбатой

Муниципальное
Бюджетное
общеобразовательное
учреждение
"Агишбатойская средняя
общеобразовательная
школа"

366331, Чеченская 
Республика, Веденский 
район, с. Агишбатой ул. 
А-Х. Кадырова, 15

2003001327 200301001 95 нет

6
Веденский

муниципальный
район

с. Ведено

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Веденская 
средняя
общеобразовательная 
школа №1"

366337, Чеченская 
Республика, Веденский 
район, с. Ведено, ул. А.А. 
Кадырова, 28

2003000958 200301001 493 нет

7
Веденский

муниципальный
район

с. Верхатой

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение "Верхатойская 
средняя
общеобразовательная
школа"

366340, Веденский район, 
с. Верхатой, ул. 
Школьная, 36

2003001285 200301001 100 нет

8
Веденский

муниципальный
район

с. Гуни

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гунинская 
средняя
общеобразовательная
школа»

366341, с. Гуни, ул. 
Джанаралиева И.Л. д 4, 
Веденский район 
Чеченская республика

2003001278 200301001 99 нет



9
Веденский

муниципальный
район

с. Дарго

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Даргинская 
средняя
общеобразовател ьная 
школа №1"

366335, Чеченская 
Республика, Веденский 
муниципальный район, с. 
Дарго, ул. А-Х.
Кадырова, 190

2003001260 200301001 196 нет

10
Веденский

муниципальный
район

с. Дарго

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Даргинская 
средняя
общеобразовательная 
школа № 2"

366335, Чеченская 
Республика, Веденский 
район, с. Дарго ул. А-Х. 
Кадырова, 34

2003001253 200301001 99 нет

11
Веденский

муниципальный
район

с. Дышне- 
Ведено

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Дышне- 
Веденская средняя 
общеобразовательная 
школа им. Дебишева К.Б.»"

366334, Чеченская 
Республика, Веденский 
район, с.Дышне-Ведено, 
ул.Школьная, 84

2003001239 200301001 276 нет

12
Веденский

муниципальный
район

с. Хажи-Эвла

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с. Хажи-Эвла имени 
Товзвева Райбека 
Эмиевича»

366341, Чеченская 
Республика, Веденский 
муниципальный район, с. 
Хажи-Эвла, ул. Сусуева 
И.Д., 17

2003001165 200301001 92 нет

13
Веденский

муниципальный
район

с. Ца-Ведено

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Ца-Веденская 
средняя
общеобразовательная 
школа № 1"

366340, ЧР, Веденский 
район село Ца-Ведено ул. 
Кадырова, 24

2003001119 200301001 110 нет



14
Шалинский

муниципальный
район

с. Дуба-Юрт

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа «Территория 
знаний» с. Дуба-Юрт»

366304, Чеченская 
Республика, Шалинский 
район, с.Дуба-Юрт, ул. А- 
X. Кадырова, 185

2012010462 201201001 917 нет

15
Г удермесский 

муниципальный 
район

г. Гудермес

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гудермесская 
средняя школа №3»

3 66208,Чеченская 
Республика, г. Гудермес, 
ул.Школьная, 9

2005005888 200501001 866 нет

16
Гудермесский

муниципальный
район

пгт. Ойсхара

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Ойсхарская 
средняя школа №4 имени 
Рахима Хамзатовича 
Каимова"

366219, Чеченская 
Республика,
Гудермесский р-н, пгт 
Ойсхара, ул Победы, д. 54

2005013705 200501001 1237 нет

17
Г удермесский 

муниципальный 
район

с.п. Нижне- 
Нойберское

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Нижне- 
Нойберская средняя школа 
№2" с. Нижний-Нойбер

366212,ЧР, Гудермесский 
район, Нижне- 
Нойберское сельское 
поселение, ул.Тракторная 
67

2005007067 200501001 777 нет

18
Гудермесский

муниципальный
район

с. Хангиш-Юрт

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение"Хангиш- 
Юртовская средняя школа"

366908,ЧР, Гудермесский 
район, с. Хангиш-Юрт, 
пер. Терский, 1а.

2005006761 2005001001 183 нет

19
Гудермесский

муниципальный
район

с. Джалка

Муниципальное
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Джалкинская 
средняя школа №3"

66216, Чеченская 
Республика, 
Гудермесский район, с. 
Джалка, ул. А.Кадырова, 
165

2005012469 200501001 671 нет



20
Г удермесский 

муниципальный 
район

с. Новый 
Энгеной

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Ново- 
Энгенойская средняя 
школа"

366912, Чеченская 
Республика, 
Гудермесский район, с. 
Новый Энгеной, ул. 
Июньская, 1-6

2005006779 200501001 1084 нет

21 Городской округ г. 
Грозный г. Грозный

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Центр 
образования имени 
Первого Президента 
Чеченской Республики, 
Героя России Ахмат- 
Хаджи Кадырова"

364021, Чеченская 
Республика, г.
Грозный,ул. Московская, 
Д. 40

2014011493 201401001 265 нет

22 Грозненский район с. Алхан-Кала

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 с. Алхан-Кала 
Г розненского
муниципального района ЧР 
имени Сатиной Е. П."

366005, Чеченская 
Республика, Г розненский 
район,село Алхан- 
Кала, ул. Мира, д. 29а

2004005966 200401001 857 нет

23
Курчалоевский

муниципальный
район

с.Ники-Хита

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Ники- 
Хитинская средняя школа" 
Курчалоевского 
муниципального района 
Чеченской Республики

366321, Российская 
Федерация, Чеченская 
Республика, 
Курчалоевский 
муниципальный район, 
с.Ники-Хита, улица А- 
Х.Я. Шемиева, дом 43

2006002174 200601001 106 нет

24
Курчалоевский
муниципальный

район
с. Ахмат-Юрт

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа №3 села Ахмат-Юрт 
имени Айдамирова Мусы 
Зебитовича»

366318, Чеченская 
Республика, 
Курчалоевский район, 
село Ахмат-Юрт, улица 
Д.Г. Газиева, 90

2006007550 200601001 347 нет



25
Надтеречный

муниципальный
район

с. Братское

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа с.п. Братское"

366816,Чеченская 
Республика,Надтеречный 
района,с.Братское, ул им. 
Школьная, 61

2007003861 200701001 1076 нет

26
Серноводский

муниципальный
район

с. Серноводское

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 с. 
Серноводское" 
Серноводского 
муниципального района

366701, Чеченская 
республика, 
Серноводский район, 
с. Серноводское, ул. А.Х. 
Кадырова, д. 42

2029001226 202901001 727 нет

27
Надтеречный

муниципальный
район

с. Надтеречное

Муниципальное 
бюджетное 
об щеобразовател ьное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №4 с. п. 
Надтеречное имени С. М. 
Ахметханова"

Чеченская Республика, р- 
он Надтеречный, с. 
Надтеречное, ул. Ахмеда 
Завгаева 1

2007007383 200701001 655 нет

28
Надтеречный

муниципальный
район

с.п. Зебир-Юрт

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа с.п. Зебир-Юрт"

366819, ЧР Надтеречный 
район с.п.Зебир-Юрт 
ул.Эдильсултанова Э. 3

2007004350 200701001 179 нет

29
Надтеречный

муниципальный
район

с. Комарово

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа с.п. Комарова"

ЧР,Надтеречный район, 
с.Комарово, ул. 
Строительная, 50

2007004336 200701001 185 нет

30
Надтеречный

муниципальный
район

с. Знаменское

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №2 с.п. Знаменское"

366831,Чеченская 
Республика, Надтеречный 
район, с. Знаменское ул. 
Д.А. Ахмарова д.1

2007007270 200701001 505 нет



31 Грозненский район с.
Правобережное

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовател ьная 
школа № 3 с. 
Правобережное 
Г розненского 
муниципального района 
Чеченской Республики"

366015, Чеченская 
Республика, Грозненский 
район, с. Правобережное, 
ул. Поселок 2-й, зд. 45

2004012508 200401001 177 нет

32
Ножай-Юртовский

муниципальный
район

с. Алхан

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Основная
общеобразовательная
школа село Алхан Ножай-
Юртовского
муниципального района"

366237 Чеченский 
Республика Ножай- 
Юртовский 
муниципальный район 
с. Алхан,
ул. А. Кад ы рова,4 5

2009001683 200901001 105 нет

33
Серноводский

муниципальный
район

с. Серноводское

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №4 с. 
Серноводское" 
Серноводского 
муниципального района

366701, Чеченская 
Республика, 
Серноводский район, 
с. Серноводское, ул. 
Г агарина, д. 10

2029001265 202901001 329 нет

34 Городекой округ г. 
Аргун г. Аргун

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №8 г. Аргун"

366283, Чеченская 
Республика, г. Аргун, ул. 
Дагестанская, д . 15

2001003600 200101001 334 нет

35

Урус-
Мартановский

муниципальный
район

с. Старые-Атаги

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа № 4 с. Старые
Атаги"

366023, Чеченская 
Республика, Урус- 
Мартановский район, с. 
Старые Атаги, ул. 
Крайняя, 82

2010011728 201001001 425 нет



36
Шаройский

муниципальный
район

с. Кенхи

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №2 с. Кенхи"

366413,ЧР,Шаройский 
район,с.Кенхи,ул.Школьн 
ая,11

2019000128 291901001 79 нет

37
Шатойский

муниципальный
район

с. Зоны

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа с. Зоны"

366407, ЧР, Шатойский 
район, с. Зоны, ул. С.
Гайсултанова, 71

2018000823 2018011001 94 нет

38 Грозненский район
ст.

Г орячеисточненс 
кая

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 ст.
Г орячеисточненская 
Г розненского 
муниципального района" 
Чеченской Республики

366012, Чеченская 
Республика, Г розненский 
район, ст.
Горячеисточненская, ул, 
X. Мисербиева, д. 1а

2004012554 200401001 145 нет

39

Ачхой-
Мартановский

муниципальный
район

г. Ачхой- 
Мартан

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Центр 
образования " Ачхой- 
мартан имени Солт-Ахмеда 
Нохаевича Шамаева"

366612, Чеченская 
Республика, Ачхой- 
Мартановский р-н, с 
Ачхой-Мартан, ул 
А.Кадырова, зд. 182

2002005294 200201001 619 нет

40 Городской округ г. 
Грозный г. Грозный

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа-интернат для детей 
с нарушением интеллекта»

366007, Чеченская 
Республика, г. Грозный, 
Ахматовский район, пос. 
Старая Сунжа, ул. У.Р. 
Даудова, 96

2014031732 201401001 198 нет


